Proc. Leg. nº 4777/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1055/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre vacinação contra raiva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Nos últimos três anos, quantos casos de raiva foram confirmados no
Município? Destes, quantos na zona rural? Favor encaminhar planilha contendo data
de vacinação.

Há um período específico de vacinação contra raiva? Qual o período da
campanha?

Quantas doses tem disponível no município para vacinação contra raiva?

Foram realizadas vacinações contra raiva na zona rural? Em qual
período?  Em caso negativo, por quais razões?

A Vigilância Epidemiológica está realizando vacinação contra raiva por
livre demanda? Em caso negativo, há campanha programada?

Há possibilidade de o departamento competente realizar campanha de
vacinação no Ponto de Apoio ao Turismo e ao Agricultor localizado no bairro
Reforma Agrária? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Este vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes.

Valinhos, 7 de agosto de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6X880A1DWCX19K04
		2023-08-07T13:31:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura